
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00123-2023-222  

 

 

 

Vyúčtování všech nákladů vynaložených v souvislosti se směnou pozemků 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 zastoupený  Oblastního ředitelství západní 

Čechy, na základě Pověření ze dne 9. 1. 2023  
 

jako účastník dohody č. 1 na straně jedné (dále jen „LČR“)  
 

a 

 

Město Bělá nad Radbuzou  

se sídlem Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou 

IČO: 00253235  

DIČ: CZ00253235 

zastoupené Ing. Liborem Pickou, starostou města 

 

jako účastník dohody č. 2 na straně druhé (dále jen „město Bělá“) 

 

 

uzavírají toto vyúčtování všech nákladů vynaložených v souvislosti se směnnou pozemků (dále 

jen „Dohoda“).  

 

I. 

Předmět dohody 

Dohoda upravuje podmínky a způsob úhrady, resp. vyúčtování všech nákladů vzniklých 

v souvislosti se směnou pozemků realizovanou mezi účastníky Dohody (č. smlouvy SML-

00122-2023-222). 

 

II. 

Vzájemné ujednání 

1. V rámci přípravy realizace předmětné směny byl po dohodě obou jejich účastníků LČR 

hrazen znalecký posudek na ocenění pozemků (cena administrativní a cena v místě a čase 

obvyklá) a dále pak i další činnosti související s předmětnou směnou, vše v hodnotě  

151.653, - Kč bez DPH. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. Obě strany se dohodly, že každý z účastníků uhradí ½ všech nákladů vynaložených 

v souvislosti se směnou pozemků. Jelikož celkové náklady obou účastníků činí částku 

151.653, - Kč bez DPH (znalečné 149.653,- Kč, kolková známka 2.000,-Kč), činí jejich ½ 

částku 75.826,50 Kč bez DPH. Město Bělá se tedy zavazuje zaplatit, v rámci dorovnání, 

doplatek nákladů ve výši 75.826,50 Kč bez DPH. K uvedené částce bude připočtena DPH 

v zákonné výši. Tento doplatek bude uhrazen nejdříve po podpisu této dohody, resp. podání 

návrhu na vklad předmětné směnné smlouvy do katastru, a to na základě vystavené faktury 

se splatností 14 dnů od jejího vystavení. 

 

 

III. 

Criminal Compliance doložka 

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 

jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a 

že takto budou jednat i při jejím plnění. 

2. Strany dohody prohlašují, že v souvislosti s touto dohodou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze stran dohody nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů. 

3. Město Bělá prohlašuje, že se seznámilo se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 

Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a 

že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi stranami dohody právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

stranami dohody. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; strany dohody pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma stranami dohody. 

4. Tato dohoda byla schválena zastupitelstvem města Bělá dne 12. 12. 2023, usnesením č. 8. 

5. Tato dohoda je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů,  

z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze stran dohody.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

6. Strany dohody prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

 

V Karlových Varech, dne …………….                   V Bělé nad Radbuzou, dne ……………. 

Za LČR:       Za město Bělá nad Radbuzou: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

   Ing. Libor Picka  

 Oblastního ředitelství západní Čechy  starosta 

Lesy České republiky, s.p.    Město Bělá nad Radbuzou 

 




